АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2010                                                                                            № 70

ст. Хомутовская

	Об утверждении порядка осуществления

антикоррупционного мониторинга в муниципальном образовании

«Хомутовское сельское поселение»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона Ростовской области от 12 мая 2009 года N 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления антикоррупционного мониторинга в муниципальном образовании «Хомутовское сельское поселение» (приложение 1).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хомутовского

сельского поселения

                              И.А. Смирнов

Приложение  1 к Постановлению

Администрации Хомутовского

 сельского поселения

 от 02.08.2010 № 70

Порядок осуществления

антикоррупционного мониторинга в муниципальном образовании «Хомутовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок осуществления антикоррупционного мониторинга разработан в целях упорядочения работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Хомутовское сельское поселение» (далее - Комиссия) по оценке эффективности принимаемых мер противодействия коррупции в муниципальном образовании «Хомутовское сельское поселение».

2. Антикоррупционный мониторинг осуществляется Комиссией посредством сбора, обобщения и анализа информации:

- о фактах коррупционных правонарушений;

- о выявленных по результатам антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актах органов местного самоуправления и их проектах положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции;

- о последствиях коррупционных правонарушений;

- об эффективности мер противодействия коррупции и иной информации.

3. Антикоррупционный мониторинг осуществляется по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Решение о проведении антикоррупционного мониторинга принимает Комиссия.

4. В целях осуществления антикоррупционного мониторинга Комиссия вправе:

- создавать рабочие группы по вопросам осуществления мониторинга из числа членов Комиссии, а также из числа представителей органов местного самоуправления, общественных, государственных и иных организаций;

- запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти документы и материалы, необходимые для осуществления антикоррупционного мониторинга.

5. При осуществлении антикоррупционного мониторинга могут использоваться следующие методы:

- сравнительный анализ;

- анализ документов (публикаций, отчетов, справок, обращений);

- опрос (анкетирование, интервьюирование);

- наблюдение.

6. Результаты антикоррупционного мониторинга учитываются при разработке Комиссией рекомендаций по вопросам противодействия коррупции.